LEI N.º 475/2013.

DE 23 DE ABRIL DE 2013.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2013, crédito adicional ESPECIAL no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), com a inclusão da seguinte dotação:
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS
ÓRGÃO – 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.06. – SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE E VIG. SANITÁRIA
Local: 020601
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha:
279 - 10.301.0011.2025.MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA..R$ 13.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
280 - 10.301.0011.2025. MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA..R$  5.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:
281 - 10.301.0011.2025.
MANUT.DAS ATIV.DA SAÚDE BÁSICA..R$ 10.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSO: 02-ESTADUAL

TOTAL............................................................................R$ 28.000,00
Art. 2º. – A abertura da ação governamental será inserida no PPA – Plano Plurianual do quadriênio de 2010/2013 e na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias do exercício em que for executada.
Art. 3º. – A cobertura do crédito adicional ESPECIAL, aberto no artigo anterior, será proveniente do SUPERAVIT FINANCEIRO APURADO EM BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCICIO ANTERIOR, nos termos do Inciso I, § 1º, art. 43, da Lei Federal 4.320/64, correspondente à fonte de recurso.
Art. 4 º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jumirim, 23 de abril de 2013.

         Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
ADEMIR DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal